
Contacto

Teléfono 922550025
Fax 922550005
Correo Electrónico contratacion@aytovalverde.org

Dirección Postal

Pérez Galdós, 3
(38900) Valverde (El Hierro) España
ES703

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1648/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-11-2018 a
las 14:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valverde
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZJQ%2FO96Qai4%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de la Plaza del Mercadillo Municipal de Valverde.

Valor estimado del contrato 227.254,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 243.162,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 227.254,57 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45213141 - Trabajos de construcción de mercados cubiertos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
PLAZA DEL MERCADILLO DE VALVERDE
Subentidad Nacional El Hierro
Código de Subentidad Territorial ES703

Dirección Postal

PLAZA DEL MERCADILLO DE VALVERDE
(38900) VALVERDE (EL HIERRO) España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ITELSAT TECNISUR S.L

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZJQ%2FO96Qai4%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=619e5a50-3aa2-4cc7-8c7d-c208343cfcef


Lugar

SALÓN DE PLENOS DEL M.I. AYUNTAMIENTO DE
VALVERDE

Dirección Postal

C/PÉREZ GALDÓS, Nº 3
(38900) VALVERDE (EL HIERRO) España

APERTURA SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 14/08/2018 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 220.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 220.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

NIF B38659165

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 220.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 235.400 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 26/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Único licitador.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/08/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2018 a las 14:00
Observaciones: Observación: El horario establecido para la presentación de ofertas es con hora peninsular.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
MEJORA EN EL PLAZO DE EJECUCIÓN

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

MEJORA EN EL PLAZO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0DpK2O6YVE%2BiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000003348709 |  2018-474178 | Fri, 02 Nov 2018 14:16:25:129 CET 69308438619203269667882605833866222360UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0DpK2O6YVE%2BiEJrVRqloyA%3D%3D

